(8) *Acta Capituli*, C, fol. 153^r (29 juli 1411): *Eadem die domini decanus et capitulum, mutuo attendentes ad utilitatem huius ecclesie et comodum futurum, intuentes eos habere multos pulcros libros in eorum thesauraria, qui locus non existit bene aptus pro dictis libris, plura considerantes, ordinauerunt fieri liberiam [sic] iuxta cameram clerici nostri capituli prout melius fieri poterit, et ad dictam liberiam faciendam deputauerunt dominum Leonardum de Gladio et dominum Paulum Tibelin et magistrum Petrum Militis, et in casu quo dicti tres interesse non possent, voluerunt quod saltem duo ipsorum dictam liberiam faciant fieri prout eis melius et utilius expedire videbitur, quibus ad hec domini predicti dederunt potestatem et auctoritatem.*

(9) Wij vermoeden dat hij zijn magistertitel te Parijs behaalde, maar of hij mag vereenzelvigd worden met de Petrus Militis, klerk van het bisdom Evreux, die wij als *magister artium* en *baccalaureus decreti* ontmoeten op de *rotulus artistarum* van de Normandische natie van 1378-79 (H. Denifle en A. Chatelain, *Chartularium Universitatis Parisiensis*, III, Parijs, 1894, pp. 264, 271) is absoluut niet zeker.

(10) *Acta Capituli*, C, fol. 64^r (jaar 1402, v.s.): *Die XVa dicti mensis ianuarii dominus Leonardus de Gladio, capellanus huius ecclesie, promisit in capitulo domino Egidio Tollin et Iohanni Grave quod quendam librum, quem ipse dominus Leonardus scribere inchoavit et alias convenit dictis dominis Egidio et Iohanni, perficiet plenarie infra hinc et dominicam qua cantabitur « Letare Iherusalem » proximam, sub pena nichil lucrandi in ecclesia post dictam dominicam, quoadusque idem liber fuerit plenarie scriptus. — Eadem die et in dicto capitulo iniunctum fuit predicto domino Leonardo quod legendam beati Donaciani mittendam domino archiepiscopo Remensi scribat et notulet seu scribi et notulari faciet de bona manu et correcte in hunc modum, videlicet qualibet ebdomada ab hac die computata in antea duo folia de dicta legenda sub pena nichil lucrandi in ecclesia si in hoc fuerit repperitus defectuosus, quoadusque opus neglectum perfecerit, que quidem duo folia scripta debebit in fine cuiuslibet ebdomade ostendere in capitulo vel magistro Petro Militis, qui illud quod factum fuerit poterit capitulo intimare.*

Rekening van de Kerkfabriek, 1416, fol. 6^v: *Item, pro libris processionum per dominum Leonardum scriptis, XII lb.*

Inderdaad, de rekening van de kerkfabriek voor het jaar 1411 vermeldt onder de uitgaven aan de werklieden van de kerk een som van 240 pond *pro liberaria ultra recepta a prebendis*¹¹. Wat deze laatste uitdrukking te betekenen heeft blijkt uit een passage van de *acta capituli*: op 28 maart 1412 werd op een speciaal daarvoor samengeroepen kapittelvergadering het besluit eenparig aangenomen, dat ter ontlasting van de reeds zwaar onder schulden gebukt gaande kerkfabriek elk van de kanunniken een bijdrage zou betalen van 6 pond par. *pro complemento cuiusdam librerie, que ad utilitatem et commodum ecclesie alias fuit conclusa fieri*¹².